
（単位：千円、％）

区分

税目

均等割及び所得割 27,733,000 197,061 0.7 29.3 95.9 ( 0.6 ) 27,535,939 28.9 95.3

配当割 742,156 187,619 33.8 0.8 100.0 ( 0.0 ) 554,537 0.6 100.0

株式等譲渡所得割 805,919 481,136 148.1 0.9 100.0 ( 0.0 ) 324,783 0.3 100.0

県民税利子割 344,582 56,777 19.7 0.4 100.0 ( 0.0 ) 287,805 0.3 100.0

個人事業税 982,689 △ 10,811 △ 1.1 1.0 96.8 ( △ 0.6 ) 993,500 1.0 97.4

法人県民税 4,612,998 357,765 8.4 4.9 99.5 ( 0.2 ) 4,255,233 4.5 99.3

法人事業税 22,415,839 △ 996,684 △ 4.3 23.7 99.7 ( 0.0 ) 23,412,523 24.5 99.7

計 27,028,837 △ 638,919 △ 2.3 28.6 99.7 ( 0.1 ) 27,667,756 29.0 99.6

地方消費税 11,343,118 △ 1,986,287 △ 14.9 12.0 100.0 ( 0.0 ) 13,329,405 14.0 100.0

不動産取得税 1,971,700 88,856 4.7 2.1 90.0 ( △ 0.1 ) 1,882,844 2.0 90.1

県たばこ税 951,386 △ 63,124 △ 6.2 1.0 100.0 ( 0.0 ) 1,014,510 1.1 100.0

ゴルフ場利用税 757,863 △ 10,207 △ 1.3 0.8 98.9 ( 0.0 ) 768,070 0.8 98.9

自動車税 12,846,903 9,135 0.1 13.5 98.9 ( 0.1 ) 12,837,768 13.5 98.8

県固定資産税 523,455 523,455 皆増 0.5 100.0 ( 皆増 ) － － －

自動車取得税 1,362,137 323,553 31.2 1.4 100.0 ( 0.0 ) 1,038,584 1.1 100.0

軽油引取税 7,165,582 8,582 0.1 7.6 100.0 ( 0.0 ) 7,157,000 7.5 100.0

その他の税 14,956 △ 2,113 △ 12.4 0.0 100.0 ( 0.0 ) 17,069 0.0 100.0

94,574,283 △ 835,287 △ 0.9 100.0 98.3 ( 0.2 ) 95,409,570 100.0 98.1

（再掲）

66,841,283 △ 1,032,348 △ 1.5 70.7 99.3 ( △ 0.0 ) 67,873,631 71.1 99.3
個人県民税（均等割及
び所得割）を除く合計

※個人県民税(均等割及び所得割）、自動車税等の徴収率が上昇した。

※今年度は、個人県民税（均等割及び所得割）が構成比２９．３％で筆頭税目となった。（参考：法人二税構成比２８．６％）。

※不動産取得税については、約１．４億円の徴収猶予あり。
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Ｈ２９ 税目別県税決算額の状況（対前年度比較）
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区分

H29 H28 増減 H29 H28 増減 H29 H28 増減 H29 H28 増減

均等割及び所得割 27,339,372 27,126,585 0.8 393,628 409,353 △ 3.8 98.9       98.8       0.1 31.4       28.4       3.0

配　当　割 742,156 554,537 33.8 － － － 100.0     100.0     0.0 － － －

株式等譲渡所得割 805,919 324,783 148.1 － － － 100.0     100.0     0.0 － － －

県民税利子割 344,582 287,805 19.7 － － － 100.0     100.0     0.0 － － －

個人事業税 975,222 985,288 △ 1.0 7,467 8,212 △ 9.1 98.4       98.9       △ 0.5 30.9       34.9       △ 4.0

法人県民税 4,605,882 4,249,060 8.4 7,116 6,172 15.3 99.9       99.6       0.3 27.0       32.1       △ 5.1

法人事業税 22,405,256 23,401,601 △ 4.3 10,583 10,922 △ 3.1 100.0     99.8       0.2 15.3       27.6       △ 12.3

計 27,011,138 27,650,661 △ 2.3 17,699 17,094 3.5 100.0     99.7       0.3 18.5       29.0       △ 10.5

地方消費税 11,343,118 13,329,405 △ 14.9 － － － 100.0     100.0 0.0 － － －

不動産取得税 1,954,855 1,866,058 4.8 16,845 16,787 0.3 98.1       98.7 △ 0.6 8.5        8.4         0.1

県たばこ税 951,386 1,014,510 △ 6.2 － － － 100.0     100.0 0.0 － － －

ゴルフ場利用税 757,863 768,070 △ 1.3 － － － 100.0     99.7 0.3 － － －

自動車税 12,801,339 12,776,829 0.2 45,564 60,939 △ 25.2 99.6       99.6 0.0 32.8       36.3       △ 3.5

県固定資産税 523,455 - 皆増 － － － 100.0     － － － － －

自動車取得税 1,362,137 1,038,584 31.2 － － － 100.0     100.0 0.0 － － －

軽油引取税 7,165,582 7,157,000 0.1 － － － 100.0     100.0 0.0 － － －

その他の税 14,956 17,069 △ 12.4 － － － 100.0     100.0     0.0 － － 皆減

合計 94,093,080 94,897,185 △ 0.8 481,204 512,385 △ 6.1 99.5       99.5       0.0 28.0       27.0       1.0

（再掲）

66,753,708 67,770,600 △ 1.5 87,576 103,032 △ 15.0 99.8       99.8       0.0 18.8       22.6       △ 3.8

※平成２９年度の徴収率は、現年分は前年と同率、滞納繰越分１ポイント上昇した。

※個人県民税（均等割及び所得割）を除く県税では、現年分は前年と同率、滞納繰越分は３．８ポイント低下した。

個人県民税（均等割及
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